
Kupní smlouva
5101/88/2021-7830

I.Smluvní strany

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

se sídlem:
jejímž jménem jedná: - velitel VÚ 7830 Praha
se sídlem: Mladoboleslavská 300, Praha Kbely 197 06
1Č: 60162 694

DIČ: CZ60162694

bankovní spojení:

číslo účtu:

Kontaktní osoba pro účely smlouvy:

ve věcech technických:

Adresa konečného příjemce pro doručování korespondence:
Vojenský útvar 7830
Gen. Píky 1
160 01 Praha 6

(dále jen ,.kupující4 )

a

Pavel HANÁK

se sídlem:
zastoupená:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefonické spojení:
email:

Vracov

644 84 548

/

Adresa pro doručování korespondence: Pavel HANÁK
Bzenecká 855
696 42 Vracov

(dále jen „prodávající44)



uzavřely s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,OZ“) tuto kupní smlouvu dále jen „smlouva”'.

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem této smlouvy je pořízení bud pro služební psy VÚ 7830 Praha.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího vyrobit, dodat a namontovat v místě dodání 7 ks bud pro psy (dále jen 
,,zboží“) v této smlouvě ujednané jakosti a provedení (viz Příloha č. 1 smlouvy) a umožní mu 
nabýt vlastnické právo k tomuto zboží;
b) závazek kupujícího bezvadné zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu.

IV. Cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č.526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III této smlouvy ve výši

119 994,49 Kč včetně DPH.

Cena zboží:

P.č. Název Počet
ks

Cena za lks boudy 
bez DPH

Cena za lks boudy
s DPH

Cena celkem za 7ks 
s DPH

1. Cena za boudu 7 14 164 Kč 17 142,07 Kč 119 994,49 Kč

V. Doba a místo plnění

5.1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 30.11.2021 od nabytí účinnosti kupní smlouvy - 
viz článek XII. bod 12.4. této kupní smlouvy.

5.2. Jako místo dodání a namontování zboží se sjednává:

VÚ 7830, ul. Mladoboleslavská 300,197 06 Praha 9 - Kbely

2



VI. Dodací podmínky

6.1. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží (dále
jen „přejímající41) nebo jím pověřenou osobu.

6.2. Dodání a montáž zboží bude provedeno prodávajícím v pracovních dnech od 07:00 do 15:30 hodin
a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu dodání zboží s přejímajícím.

6.3. Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ a § 2095 a násl. OZ.
Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2090 odst. 1 OZ se nepoužije.

6.4. Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.

6.5. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, originální, nepoškozené,
nerepasované. Prodávající je povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost.

6.6. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné zjevné vady. O
této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem.
Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním plněním.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po předání a
převzetí dodávky zboží přejímajícím, předá daňový doklad (dále jen „faktura44) kupujícímu.
Kupující neposkytuje zálohové platby.

7.2. Prodávající je povinen fakturu do 10 dnů doručit na adresu konečného příjemce či emailem
vyhotovený daňový doklad (fakturu) za objednané zboží za dohodnutou smluvní cenu s
rozepsáním jednotlivých položek podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů.

7.3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat též
následující údaje:
a) označení dokladu jako faktura,
b) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,
c) 1Č a DIČ smluvních stran,
d) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
e) odběratele - Česká republika, Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha,
f) konečného příjemce - VÚ 7830, Gen. Píky 1, Praha 160 01
g) razítko s podpisem prodávajícího.

7.4. Faktura bude kupujícímu doručena na adresu pro doručování uvedenou v čl. I. této smlouvy nebo
elektronicky na email

7.5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Je-li na faktuře uvedena odlišná
doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy.

3



7.6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat 
požadované doklady, je kupující oprávněn ji do jejího data splatnosti vrátit prodávajícímu. 
Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě 
běží nová Ihúta splatnosti ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

7.7. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 
podle §109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle 
§ 109 a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude 
platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží 
úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu 
ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

7.8. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a 
jejím směrováním na účet prodávajícího.

VIII. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace

8.1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24 měsíců. 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vad zboží, 
má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání.

8.2. Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a následujících OZ.

8.3. Reklamace se uplatňují písemně. Podstatné vady reklamovaného zboží prodávající odstraní 
dodáním nového zboží.

8.4. Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemné 
reklamace.

8.5. Prodávající je povinen uznanou reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne doručení oprávněné písemné 
reklamace.

8.6. O odstranění vady musí být sepsán protokol.

8.7. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží. Kupující uplatní svůj 
nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou (fakturou) na adresu prodávajícího pro 
doručování. Prodávající je povinen provést úhradu do 30 dnů od doručení této výzvy.

IX. Smluvní pokuty

9.1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném v článku
V. bodě 5.1. této smlouvy jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč a smluvní pokutu ve 
výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku 
smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení článku XII smlouvy. Okamžik práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení.

4



9.2. V případě porušení jakékoliv shora uvedené povinnosti prodávajícího je smluvní pokuta splatná ve 
1 hůtě deseti (10) dnů od písemné výzvy kupujícího kjejímu zaplacení. Prodávající se zavazuje 
smluvní pokutu zaplatit formou bankovního převodu na bankovní účet kupujícího.

9.3. Zaplacením smluvní pokuty prodávajícím, dle tohoto článku, není dotčen nárok kupujícího na 
náhradu škody. Prodávající je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši vedle smluvní 
pokuty. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zajištěná smluvní pokutou.

X. Zvláštní ujednání

10.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

10.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou založená se v rozsahu, který nebyl 
modifikován smluvními ujednáními, řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

10.3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

10.4. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 
smlouvy, je český jazyk.

10.5. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické 
podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím 
osobám (mimo subdodavatele).

10.6. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve 
smlouvě uvedených pro účely splnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu 
její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

10.7. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují 
utajované informace a obchodní tajemství.

10.8. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, nároků či 
pohledávek, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek.

10.9. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami, týkající se této smlouvy, musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně, 
elektronicky - emailem nebo prostřednictvím poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví 
smlouvy.

10.10. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se 
v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a 
zásilku vyzvedne. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den 
odmítnutí převzetí za den doručení.

5



XI. Zánik smluvního vztahu

11.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;

b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou s vzájemným vyrovnáním všech účelně
vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;

d)jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany kupujícího v případě porušení ustanovení
článku X. bodu 10.8. této smlouvy;

e) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany kupujícího v případě, že bude vůči
prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení, v němž nabude právní moci usnesení
insolvenčního soudu o zjištění úpadku prodávajícího.

11.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve smyslu
§ 2002 odst. 1 občanského zákoníku, se rozumí zejména:

a) prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dní;

b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu plnění dle této smlouvy;

c) prodlení s odstraněním vad o více než 20 dní.

XII. Závěrečná ustanovení

12.1. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, a to i ty, které nejsou v dohodě upraveny, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními právními předpisy vztahujícími se
k předmětu dohody.

12.2 Smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích v listinné podobě, každý o 9 stranách, včetně Přílohy
č. 1 - Specifikace boudy. Jeden výtisk obdrží prodávající a jeden kupující.

12.3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně
číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

12.4. Smlouva nabývá platnosti vložením podpisu poslední smluvní stranou (nebo dnem jejího podpisu
poslední smluvní stranou) a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv v souladu s ustanovením
§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.

V Praze
Kupující:

Ve Vracově

Digitálně

podepsal

Datum: 2021.10.04

6



Příloha č. 1 - Specifikace boudy

OBECNÁ SPECIFIKACE BOUDY:
Bouda je určená pro celoroční použití ve venkovních prostorech, proto je materiál použitý na stavbu 

boudy přímo určen pro venkovní podmínky.

Bouda je vyrobena z kvalitního vysušeného smrkového či borovicového dřeva a opatřená výškově 

nastavitelnými nožičkami.

Bouda má 2 části - předsíň a ložnici. Obě části jsou odděleny přepážkou s průlezem.

Jednotlivé části boudy (střecha, přepážka oddělující předsíň a ložnici, samotná bouda) do sebe spolehlivě 

a bez jakýchkoliv nerovností zapadají. Všechny části jsou zateplené - tzn. stěny, strop, podlaha i přepážka 

oddělující předsíň a ložnici.

Všechny dřevěné části boudy mají protinlísňovou úpravu (jsou napuštěné přípravkem proti plísním). 

Dřevěné vnější části boudy mají dostatečnou povrchovou úpravu k ochraně proti povětrnostním

vlivům (dvě vrstvy nátěru zdravotně nezávadným lazurovacím lakem tmavého odstínu).

Dřevěné vnitřní části boudy mají impregnační nátěr a dvě vrstvy ochranné bezbarvé olejové lazury.

Všechny kovové části boudy jsou odolné proti korozi (nerezové nebo žárově pozinkované).

ROZMĚRY BOUDY:

Vnější rozměry v cm (šířka, výška, hloubka): 135,2 x 79,5 x 90,2

Vchod v cm (šířka, výška): 38 x 60

Ložnice v cm (šířka, výška, hloubka): 85 x 75 x 85

Předsíň v cm (šířka, výška, hloubka): 45 x 75 x 85

Střecha v cm (šířka, výška): 145,2 x 97,2

STĚNY BOUDY:

Venkovní stěny boudy jsou vyrobeny z dřevěných hoblovaných palubek o tloušťce 16mm. Vnitřní stěny 

pak z dřevěných hoblovaných palubek o tloušťce 16mm. Mezi vnější a vnitřní stěnou boudy je izolace 

tvořená polystyrénem o tloušťce min. 20mm.

Vnější části boudy mají dostatečnou povrchovou úpravu k ochraně proti povětrnostním vlivům (dvě 

vrstvy nátěru zdravotně nezávadným lazurovacím lakem tmavého odstínu).

Vnitřní nátěr dřeva je proveden impregnačním nátěrem a dvěma vrstvami ochranné bezbarvé olejové 

lazury.

7



STŘECHA BOUDY:

Střecha je celkově odnímatelná. Je vybavena systémem umožňujícím zajistit střechu boudy proti 

nadzvednutí a systémem jejího zajištění při odklopení, pro možnost čištění boudy nebo větrání.

Střecha boudy se skládá z vnější desky o tloušťce 12mm (OSB3, voděodolná překližka) a vnitřní desky 

(OSB3, voděodolná překližka) o tloušťce 12mm. Mezi deskami je vnitřní jádro z polystyrénu o tloušťce 

min. 20mm.

Celá vnější stěna střechy je oplechovaná falcovaným pozinkovaným plechem o tloušťce 

0,9 - I,2mm. Oplechování je bez jakýchkoli ostrých či špičatých hran. o které by se mohl psovod či 

služební pes poranit. Všechny kovové části boudy jsou odolné proti korozi (nerezové nebo žárově 

pozinkované).

Střecha má o proti boudě přesahy a to na zadní straně min. 5cm, na bocích 5cm a na přední straně 2cm. 

Střecha je šikmá směrem odpředu dozadu, z důvodu odtoku dešťové vody. Zešikmení střechy činí 10°.

PODLAHA A PODSTAVEC BOUDY:

Podlahu boudy tvoří vnější deska o tloušťce 15mm a vnitřní deska o tloušťce 15mm, obě z voděodolné 

překližky. Mezi stěnami je izolační jádro z polystyrénu o tloušťce min. 20mm.

Podstavec boudy je kovový pozinkovaný rám s nožičkami o výšce 6cm, do kterého je bouda usazena. 

Podstavec je pevně spojen s boudou. Rám s nožičkami musí být schopen unést zátěž minimálně 150 kg. 

Požadujeme uchycení rámu tak, aby bylo zamezeno vnikání vody mezi rám a stěnu boudy. Nožičky boudy 

jsou výškově nastavitelné s aretací +/- 3cm. Všechny kovové části boudy jsou odolné proti korozi 

(nerezové nebo žárově pozinkované).

VCHOD DO BOUDY:

Vchod do boudu je na levé straně - při čelním pohledu. Vchod je umístěn 8cm od spodního okraje boudy 

a 15cm od levé boční stěny (čelní pohled). Jeho velikost je 38cm x 60cm (šířka, výška).

Zároveň má vchod lOcm přesah ven z boudy a je ve vnitřním obvodu oplechovaný s přesahem 3cm.

8



PŘEPÁŽKA BOUDY ODDĚLUJÍCÍ PŘEDSÍŇ A LOŽNICI:

Přepážka oddělující předsíň a ložnici, musí přesně zapadnout do vnitřní části boudy.

Přepážka je tvořena 2 deskami z voděodolné překližky nebo OSB3 desky o tloušťce 12mm. Mezi deskami

je izolace z polystyrénu o tloušťce min. 20mm.

V přepážce je otvor umožňující průchod z předsíně do ložnice o rozměrech výška 58cm, šířka 40cm. který

bude umístěn co nejblíže k zadní stěně boudy. Vzdálenost otvoru od zadní stěny a spodního okraje boudy

je cca lOcm. Otvor je po celém vnitřním obvodu oplechovaný s přesahem 3cm. Oplechování je bez

jakýchkoli ostrých či špičatých hran, o které by se mohl psovod či služební pes poranit.

Elektronický podpis - 1.10.2021

Certifikát autora podpisu :

gCc...

Platnost do : 29.3.2022 10:26:40-000402:00




